Sawe”

ANKERKRAUT

GESCHMACKSMANUFAKTUR

KOCHEN ADVENTSKALENDER

24 ANKERKRAUT GEWURZMISCHUNGEN IM BEUTEL

50 g Kase Hackfleisch Suppe
60 g Reispfanne Orientalisch
30 g Chili Flocken

60 g Brathdhnchen

45 g Ranch Dip

50 g Koboldpups

45 g Geschnetzeltes

30 g Aglio e Olio

35 g Frahlingskrauter

40 g Rahmlachs

40 g Cevapcici

50 g Steakpfeffer No. 1
40 g Kartoffelgratin

40 g Pumpkin Spice Latte
40 g Baba Ghanoush

40 g Taco Finisher

35 g Bella Italia

50 g Ofengemuse

50 g Graved Lachs

55 g Pineapple Curry

20 g Pesto Verde

50 g Hamburger Bratapfel
35 g Chili-Limetten-Salz

45 g Country Potatoes



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Kdse Gewdlrzzubereitung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 749 kJ -
Hackfleisch Lauch, getrocknete (179 keal), Fett: 35 g;
Suppe Karotte, schwarzer davon gesdattigte
Pfeffer, Petersilie, Fettsduren: 08 g;
Sellerieknolle, Senf- Kohlenhydrate: 28 g;
mehl, Knoblauch, davon Zucker: 18 g;
Muskatnuss, Kurkuma Eiweifz 93 g; Salz:
3959
Reispfanne Mischung wlrzender  Meersalz, Kreuz- Brennwert: 655 kJ Kann
Orientalisch Zutaten fur Reis kimmel, Koriander- (157 keal); Fett: 55 g;  Spuren
saat, Kurkuma, davon gesattigte von Senf
Piment, Koriander- Fettsauren: 0,6 g; und Sellerie
blatt, Kardamom, Kohlenhydrate: 18 g;  enthalten.
Anis, Zitronenschale, davon Zucker: 14 g;
Cayennepfeffer Eiweifz: 5,6 g; Salz:
556 g
Chili Flocken Chili Flocken, Chilischrot - Kann
geschrotet Spuren
von Senf
und Sellerie
enthalten.
Brathdhnchen  Gewdrzsalz fur Meersalz, Paprika Brennwert: 756 kJ Kann
Brathdhnchen edelsufz, Knoblauch, (181 keal); Fett: 3,6 g;  Spuren
Petersilie, Bockshorn- davon gesattigte von Senf
kleesaat, Chilischrot, Fettsauren: 0,7 g; und Sellerie
Majoran, Kimmel, Kohlenhydrate: 25 g;  enthalten.
Muskatnuss davon Zucker: 15 g;
Eiweifz: 8,4 g; Salz:
450 g
Ranch Dip Mischung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 730 kJ Kann
wUlrzender Zutaten Petersilie, schwarzer (174 keal); Fett: 23 g; Spuren
fur Dip Pfeffer, Schnittlauch, davon gesdattigte von Senf
Knoblauch, dédnisches Fettsduren: O3 g; und Sellerie
Rauchsalz (Meersalz, Kohlenhydrate: 29 g; enthalten.

Rauch), Chilischrot,
Tomate, Paprika edel-
sUfz, Liebstockel, Dill

davon Zucker: 15 g;
Eiweifz: 69 g; Salz
5189



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Koboldpups Mischung Rohrohrzucker, Zucker, Brennwert: 1617 kJ Kann
wlrzender Zutaten Meersalz, Vanillepulver (387 kcal), Fett: O g;  Spuren
fur Creme brdlée davon gesdttigte von Senf
Fettsduren: O g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 95 g;  enthalten.
davon Zucker: 95 g;
Eiweifz O g; Salz
4,00 g
Geschnetzeltes Gewlrzzubereitung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 936 kJ Kann
fur Fleisch schwarzer Pfeffer, (224 keal); Fett: 1,5 g;  Spuren
Knoblauch, getrocknete  davon gesdttigte von Senf
Karotte, Rohrohrzucker,  Fettsduren: 0,3 g; und Sellerie
Lauch, Pastinake, Kohlenhydrate: 37g;  enthalten.
Petersilie, Zitronen- davon Zucker: 25 g;
schale, Pifferlinge, Eiweifz 95 g; Salz:
Champignons, 2299
Morcheln
Aglio e Olio Gewdlrzzubereitung  Knoblauch, Tomaten- Brennwert: 1364 kJ Kann
fur Aglio e Olio chips (Tomate, Mais- (326 keal); Fett: 33 g;  Spuren
starke), Paprikagra- davon gesattigte von Senf
nulat rot, Petersilie, Fettsduren: 04 g; und Sellerie
Zwiebel, Oregano, Kohlenhydrate: 56 g;  enthalten.
Basilikum davon Zucker: 22 g;
Eiweifz 13 g; Salz:
012 g
Frahlings- Mischung Steinsalz, Knoblauch, Brennwert: 753 kJ Kann
krauter wlrzender Zutaten Zwiebel, Petersilie (7 %), (180 kcal); Fett: 30 g; Spuren
Kerbel (6 %), Rohrohr- davon gesdattigte von Senf
zucker, Schnittlauch Fettsduren: 10 g; enthalten.
(4 %), Basilikum (4 %), Kohlenhydrate: 27 g;
Liebstockel (4 %), davon Zucker: 18 g;
Paprikagranulat rot, Eiweifz 80 g; Salz:
Muskatnuss, Sellerie 469 g
Rahmlachs Mischung Meersalz, Senfmehl, Brennwert: 939 kJ Kann
wUlrzender Zutaten Zwiebel Dill, schwarzer (224 keal), Fett: 40 g, Spuren
fur Rahmlachs Pfeffer, Zitronenschale, davon gesdattigte von Sellerie
Rohrohrzucker Fettsduren: O4 g; enthalten.

Kohlenhydrate: 30 g;
davon Zucker: 20 g;
Eiweifz 12 g; Salz
3489



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Cevapcici Gewdlrzzubereitung  Meersalz, Paprika- Brennwert: 827 kJ Kann
fur Hackfleisch granulat rot, Paprika (198 kcal); Fett: 21 g; Spuren
edelsifz, Zwiebel, davon gesdttigte von Senf
Knoblauch, Aubergine, Fettsduren: O4 g; und Sellerie
Zitronenschale, Paprika  Kohlenhydrate: 28 g;  enthalten.
rosenscharf, schwarzer davon Zucker: 22 g;
Pfeffer, Bohnenkraut, Eiweifz 79 g; Salz:
Bockshornklee 311g
Steakpfeffer GewuUrzzubereitung  Schwarzer Pfeffer Brennwert: 1198 kJ Kann
No. 1 fur Steak (26 %), Rohrohr- (286 keal), Fett: 32 g; Spuren
zucker, Meersalz, davon gesdattigte von Senf
graner Pfeffer (10 %), Fettsauren: 0,8 g; und Sellerie
weifzer Pfeffer (10 %), Kohlenhydrate: 51 g;  enthalten.
rosa Beeren, Knoblauch, davon Zucker: 41 g;
Zwiebel, gerosteter Eiweifz 7,6 g; Salz:
Knoblauch (Knoblauch, 150 g
Sonnenblumendl),
Piment, Jalapeno
gerdauchert (Chili,
Rauch), Petersilie
Kartoffelgratin  Mischung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 748 kJ Kann
wUlrzender Zutaten Thymian, Petersilie, (179 keal); Fett: 35 g;  Spuren
fur Kartoffelgratin Majoran, Muskatnuss, davon gesdttigte von Senf
Pfeffer schwarz, Knob- Fettsduren: 15 g; und Sellerie
lauch Kohlenhydrate: 31 g;  enthalten.
davon Zucker: 18 g;
Eiweifz: 5,3 g; Salz:
513g
Pumpkin Spice Mischung Rohrohrzucker, Brennwert: 1571 kJ Kann
Latte wlrzender Zutaten Zimt, Ingwer, (376 keal); Fett: 4,3 g; Spuren
Muskatnuss, Nelke, davon gesdattigte von Senf
Piment, Kardamom Fettsduren: 2,2 g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 77g;  enthalten.
davon Zucker: 75 g;
Eiweifz 2,7 g; Salz:
2,50 g
Baba Mischung Meersalz, Petersilie, Brennwert: 894 kJ Kann
Ghanoush wulrzender Zutaten Knoblauch, Zitronen- (214 keal); Fett: 57g; Spuren
fur Auberginen-Dip  fruchtpulver (Malto- davon gesdattigte von Senf
dextrin, Zitronensaft- Fettsduren:O5 g; und Sellerie
konzentrat), Kreuz- Kohlenhydrate: 31 g; enthalten.

kiimmel, Chilischrot,
schwarzer Pfeffer

davon Zucker: 12 g;
Eiweifz 77 g; Salz
378 g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Taco Finisher Mischung Chilischrot, Meersalz, Brennwert: 1145 kJ Kann
wUlrzender Zutaten Limettenpulver (274 keal); Fett: 64 g;  Spuren
fur Taco (Maltodextrin, davon gesdttigte von Senf
Limette), Koriander- Fettsduren: 11 g; und Sellerie
blatt, Rohrohrzucker, Kohlenhydrate: 28 g;  enthalten.
Zitronenschale davon Zucker: 12 g;
Eiweifz: 6,7 g; Salz:
249 g
Bella Italia Mischung Meersalz, Tomaten- Brennwert: 991 kJ Kann
wlrzender Zutaten chips (Tomate, (237 keal); Fett: 4,3 g;  Spuren
fUr Nudeln und Maisstarke), Zwiebel, davon gesdttigte von Senf
Salate Knoblauch, schwarzer Fettsduren: 0,7 g; und Sellerie
Pfeffer, Pinienkerne, Kohlenhydrate: 33 g;  enthalten.
Tomatenflocken, davon Zucker: 14 g;
Oregano, Majoran, Eiweifz 96 g; Salz:
Liebstockelblatter 279 g
Ofengemuse Mischung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 733 kJ Kann
wUlrzender Zutaten Knoblauch, Paprika (175 kcal); Fett: 24 g;  Spuren
fur Ofengemuse edelsifz, schwarzer davon gesdttigte von Senf
Pfeffer, Thymian, Fettsduren: 1,0 g; und Sellerie
Basilikum, Oregano, Kohlenhydrate: 25 g;  enthalten.
Chilischrot, Muskatnuss  davon Zucker: 18 g;
Eiweifz 6,8 g; Salz:
4559
Graved Lachs  Mischung Meersalz, Rohrohrzucker, Brennwert: 899 kJ Kann
wlrzender Zutaten Senfmehl, Zwiebel, Dill, (215 kcal); Fett: 1,6 g;  Spuren
far Graved Lachs schwarzer Pfeffer, davon gesdttigte von Sellerie
Zitronenschale Fettsduren: 01 g; enthalten.
Kohlenhydrate: 43 g;
davon Zucker: 39 g;
Eiweifz: 4,8 g; Salz:
4229
Pineapple Mischung Meersalz, Rohrohrzucker,  Brennwert: 1199 kJ Kann
Curry wlrzender Zutaten Ananaspulver (20 %), (287 keal); Fett: 28 g;  Spuren
fur Héhnchen Currypulver (20 %) davon gesdattigte von Sellerie
(Kurkuma, Koriander, Fettsduren: O4 g; enthalten.

Senfsaat, Bockshorn-
kleesaat, Salz, Chili,
Knoblauch), Kokos-
blitenzucker

Kohlenhydrate: 59 g;
davon Zucker: 57 g;
Eiweifz 29 g; Salz
258¢g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENET
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Pesto Verde Mischung Barlauch, Pinienkerne, Brennwert: 1382 kJ Kann
wlrzender Zutaten Zwiebel, Meersalz, (330 kcal); Fett: 14 g;  Spuren
fur grines Pesto Knoblauch, schwarzer davon gesdattigte von Senf
Pfeffer, Basilikum Fettsduren: 19 g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 31 g;  enthalten.
davon Zucker: 22 g;
Eiweifz 13 g; Salz:
810 g
Hamburger Zucker mit Rohrohrzucker, Zimt, Brennwert: 1604 kJ Kann
Bratapfel Gewurzen (30 %) Nelken, Vanillepulver, (383 kcal); Fett:1,7g;  Spuren
Anis, Muskatnuss davon gesdattigte von Senf
Fettsauren: 0,6 g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 86 g;  enthalten.
davon Zucker: 86 g;
Eiweifz 1,3 g; Salz:
0,24 g
Chili- Speisesalz- Steinsalz, Chilischrot Brennwert: 574 kJ Kann
Limetten- Zubereitung (30 %), Zitronen- (137 kcal); Fett: 61 g;  Spuren
Salz Pyramidensalzflocken davon gesdattigte von Senf
(Meersalz, natlrliches Fettsduren:11g; und Sellerie
Zitronendl, Kurkuma), Kohlenhydrate: 2,6 g; enthalten.
gerducherte Jalapeno davon Zucker: 1,3 g;
(3 %) (Chili, Rauch), Eiweifz: 4,0 g; Salz:
Limettenpulver (2 %) 62849
(Maltodextrin, Limette)
Country Gewdlrzzubereitung  Meersalz, Paprika Brennwert: 837 kJ Kann
Potatoes far Country edelsifz, gerducherte (200 keal); Fett: 29 g; Spuren
Potatoes Paprika (Paprika, Rauch), davon gesdttigte von Sellerie
Zwiebel, Knoblauch, Fettsduren: 0,5 g; enthalten.

Senfmehl, Oregano,
Petersilie, Cayenne-
pfeffer, Chilischrot

Kohlenhydrate: 28 g;
davon Zucker: 18 g;
Eiweifz: 93 g; Salz:
3979





